O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, no uso de suas atribuições
J legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, aprovou e eu promulgo a

seguinte Lei:

Art. 10 O Piso Salarial Mensal dos Servidores Públicos da Câmara
Municipal de Itapiúna corresponderá a R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais),
equivalente ao Salário Mínimo estabelecido pelo Governo Federal conforme Lei nO
13.152/2015, de 29 de julho de 2015, passando a remuneração dos atuais Auxiliar
Legislativo de Portaria, fixado no Artigo 1° da Lei nO538/2005 de 30 de agosto de 2005, a